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SONKAJÄRVEN KUNTA 
Lepokankaantie 2 

74300 Sonkajärvi     

 

SONKAJÄRVEN VANHUS- JA VAMMAISNEUVOSTO  PÖYTÄKIRJA 5.5.2025 

 
 

Paikka  Sonkajärven seurakuntatalo, Rutakontie 20   

Aika  5.5.2025 klo 9.00 kahvitarjoilu 8.30 alkaen 
   

 
 

Paikalla Erkki Tuovinen, Eläkeliiton Sonkajärven yhdistys ry 

Usko Partanen, SPR Sukevan osasto 
Kari Vornanen, kunnanhallituksen edustaja 

Maija Vainikainen, Pohjois-Savon Syöpäyhdistys ry 
Risto Vatanen, Pohjois-Savon Perinneyhdistys  

Kari Rönkkö, Sonkajärven Invalidit ry 
Eila Mikkonen, Iisalmen Eläkeläiset ry 

Arja Alanen, Eläkeliiton Sukevan yhdistys 
Leila Honkala, SPR, Sonkajärven osasto 

Jorma Huttunen, Sonkajärven Sydänyhdistys 
Ari Pulkka, Sonkajärven seurakunta 

Petri Pursiainen, Vammaisten edustaja 
Ville Wäisänen, Sonkajärven kunta 

Hannele Luukkonen, Sonkajärven kunta 
 

Sihteeri Kati Hujanen, Sonkajärven kunta 

 
Poissa  Senja Huusko, kunnanhallituksen edustaja 

 
 

 

1. Kokouksen avaus sekä laillisuuden ja päätösvaltaisuuden toteaminen.  
Puheenjohtaja avasi kokouksen klo 9.01. Senja Huusko poissa, Väinö 

Karppisen tilalla Eila Mikkonen. 
 

2. Pöytäkirjan tarkastajan valinta. Tarvittaessa edellisen kokouksen 

pöytäkirjan allekirjoittaminen. 
Edellisen kokouksen pöytäkirja on tarkastettu ja allekirjoitettu. 

Pöytäkirjan tarkastajiksi valitaan Jorma Huttunen ja Maija Vainikainen. 
 

 

3. Vammaisneuvoston ajankohtaiset asiat. 

Kunnissa on pohdittu erillisten neuvostojen tarpeellisuutta vammaisille ja 
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vanhuksille. Säästösyistä on lakkautettu vammaisneuvostoja. 
Suunnitteilla vammaispoliittinen ohjelma, tavoitteena turvata 

vammaisten oikeuksia. Sen tarkoituksena on tuoda esille puutteita ja 

kehitysvammaisten oikeuksia. Vammaisneuvosto on ottanut aktiivisesti 
kantaa edeltäviin asioihin. Loppuseminaari tulossa syksyllä 2025.  

 
4. Vanhusneuvoston ajankohtaiset asiat. 

Pohjois-Savon hyvinvointialueen ikäihmisten neuvosto kokoontuu 
säännöllisesti. Ikäihmisten neuvoston kokouksessa esitelty tulevia 

toimia. Eniten keskustelussa tulee esille hoitoon pääsy. Sonkajärvellä on 
poikkeuksellisen hyvä tilanne, terveyskeskus on auki joka päivä ja hoitoa 

saa. Sonkajärvellä terveysasema säilyy todennäköisesti, koska palvelut 
ovat kovalla käytöllä. Meillä on lääkäri lähes joka päivä, hoitajat ovat 

myös tavoitettavissa päivittäin. Hoitajat ovat tehokkaita Sonkajärvellä ja 
palvelut toimivat. Hammashoidossa on kokemuksen mukaan ongelmia, 

palvelut ovat ruuhkautuneet. Kiireettömään hammashoitoon joutuu 
odottamaan kauan. Hammashoidosta Sonkajärvellä on myös hyviä 

kokemuksia.  

  Ikäihmisten neuvoston lopuksi on elokuussa seminaari johon tulevat 
vanhat ja uudet neuvoston jäsenet. Sonkajärvellä on 26.5 alueen 

vanhus- ja vammaisneuvostojen tapaaminen, ilmoittautuminen on 
käynnissä 19.5. saakka. Kokemuksen mukaan myös erikoissairaanhoito 

toimii hyvin. Huonona puolena mainittakoon, että jonot jatkuvat edelleen 
erikoissairaanhoidon puolella, tekonivel leikkaukseen joutuu jonottamaan 

jopa 1,5 v.  
  Resursseja ihmisten hoitamiseen toivotaan lisää. Peruutuspaikoille 

leikkauksiin pääsee nopeammin, varsinkin KYS:in puolelle. 
Leikkausjonoja puretaan käyttämällä yksityisten lääkäriasemien 

palveluja. Ambulanssia ajetaan alas Sonkajärveltä, näin epäillään. 
Paisuaan on tullut ambulanssi Lapinlahdelta. Ambulanssi ei ota helposti 

kyytiin, sanansa täytyy harkita tarkoin. Päiväkirurgia purkaa jonoja 
melko hyvin. 

 

 
 

 
5. Muut asiat 

• Sähköovia toivotaan seurakuntalolle sekä onnelaan kulkemisen 
helpottamiseksi. 

• Kunnan vesijumppareissut ja liikunta tapahtumat saavat kiitosta.  
• Lehmilahden laavulla ei ole polttopuita, siellä oli aamutulet mutta 

ei puita. Polttopuita on tulossa lisää talven jälkeen kunhan ehtivät 
toimittaa. 

• Kuulotutkimus tulossa 20.5 Mosaiikissa, kuuloauto tapahtumassa 
mukana. Ajanvaraus Luukkosen Ainolta, häneltä voi kysyä myös 

lisätietoja. Osallistumismaksu 5e.  
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• Jos kuulo heikkenee, hoitoon kannattaa hakeutua matalalla 
kynnyksellä näin ehkäistään muita sairauksia. Korvapolin toiminnan 

toivotaan säilyvän. 

  
• Muistihoitajalle kannattaa hakeutua myös matalalla kynnyksellä. 

Iisalmessa geriatrian nuori lääkäri saa kiitosta. Muistipäivä 
järjestetty keväällä Invalidien toimesta. 

 

  
  Nuoriso ja liikuntasihteerin puheenvuoro. Keskiviikkona 7.5. tulossa 

retki Kuopioon, Kuopion kansalaisopisto järjestää ohjelmaa päiväksi. 
Tiistaina 6.5 kevään viimeinen vesijumppareissu, kyytiin mahtuu vielä. 

Tulossa myös 6.5 maksutonta kuntosaliohjausta, myös viikolla 20. 
Sonkajärven tervaskannot hanke on saanut AVI:lta tukea. Tuella on 

mahdollista saada esimerkiksi maastopyörätuoli, ikäihmisten 
kuntosalilaite, sekä vertaisohjaajien koulutuksiin tukea. Sen myötä 

saliohjaaja koulutukset ovat nyt mahdollisia järjestöille. Yhteydenotot 

nuoriso- ja liikuntasihteeriin hankkeeseen liittyvissä asioissa. Aamutulet 
ovat olleet suosittuja.  

 
• Erkin laavulla saa pitää tulia, kun kysyy luvan.  

   
• Pappilanrannasta ja Niiralanniemestä toivotaan siirrettävän veneitä 

pois kunnostustöiden alta, tästä on ilmoitus tulossa lehteen.  
 

HYTE-koordinaattorin terveiset. Osallistuvan budjetoinnin raha käytetään 
musiikki tapahtumiin Sonkajärvellä ja Sukevalla.  

  Iltatorit tulossa kesällä. Sonkajärvellä torstaisin klo 17–19. Päivät 26.6, 
10.7, 31.7 ja Sukevalla klo 16–18. Päivät 12.6, 17.7, 14.8.  

14.8 järjestäjä puuttuu vielä. Sonkajärvellä iltatorit ovat hautausmaan 
viereisellä parkkipaikalla ja Sukevalla liikekeskuksen pihassa. Uusi tori 

valmistuu kesän aikana. Laaja hyvinvointikertomus 2021-2024 on tehty, 

ja uuden valtuuston kanssa tehdään hyvinvointisuunnitelma vuosille 
2026-2029. 

 
Keskustellaan toimintakertomuksesta. Vanhus- ja vammaisneuvosto on 

ottanut aktiivisesti kantaa esimerkiksi esteettömyyteen, liikenne 
järjestelyihin sekä talvikunnossapitoon. 

 Kuntosaliavainten panttimaksu on tullut voimaan, käyttämättömien 
avainten toivotaan palautuvan asiointipisteelle.  

  Mustikkalammen ympäristöä kunnostetaan, myös Kangaslammelle on 
tulossa uimakoppiin uudistuksia. Harva-Petäyksen tenniskenttä 

kunnostuksen tarpeessa. Tekniselle lautakunnalle voi tehdä aloitteen 
tenniskentän kunnostuksesta. Niilo Rönkön tenniskenttä on ollut 

varattavissa aiempina vuosina, omistaja on kuitenkin vaihtunut. 
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Sonkajärvelle toivotaan yhteisesitettä, hyvinvointi ja terveydenedistämis 
palvelut ja toiminnot samaan esitteeseen. Järjestöjen ensiapukoulutus on 

tarpeellinen. SPR:llä on tarvetta kehittää ystävätoimintaa yhteistyössä 

Eläkeliiton kanssa. 
  Ensihoidon tuleminen paikalle kestää, ensiaputaidot ovat tärkeitä. 

Ensiapukoulutusta on tulossa Sonkajärven Invalideille keskiviikkona. 
SPR:llä ja eläkeliitolla kirjaudutaan vapaaehtoistoimijoiksi, tätä kautta 

saa vakuutusturvan. Vakuutus korvaa, jos jotain sattuu auttajalle tai 
autettavalle.  

  Kokokansan ruokailuja järjestetään Heikki Kaarakaisen rahastosta.  
Toukokuussa on 22.5 klo 10.15 seuraava kokokansan ruokailu, silloin on 

Osuuspankki vieraana kertomassa digitaidoista. Kesäkuussa 19.6. Kaija 
Blomberg kertoo ikääntyneiden huoli-ilmoituksen tekemisestä.  

 
Seuraava vanhus- ja vammaisneuvoston kokous on Sonkajärven 

seurakuntatalolla maanantaina 4.8. klo 8.30 alkaen. Vanhus- ja 
vammaisneuvoston uudet ja vanhat jäsenet kutsutaan paikalle.  

 

 
 

6. Kokouksen päättäminen 
Puheenjohtaja päättää kokouksen klo 10.49 

 
 

 
 

-------------------------------             ------------------------------- 
Erkki Tuovinen, puheenjohtaja Kati Hujanen, sihteeri 

 
 

 
------------------------------- ------------------------------- 

          Jorma Huttunen  Maija Vainikainen 
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